
Утверждаю

^М ^Ц ^йнистрации МО
кое сельское

Евсеев И. М.

’' "12- марта 2019 г.

Заключение

о результатах публичных слушаний по проекту планировки и межевания 
территории для размещения линейного объекта: «Автомобильная дорога Шлань-

Шурга Моркинского района»

с. Шоруньжа 

Моркинского района

Республики Марий Эл 12 марта 2019 г.

Полное наименование проекта документа: Проект планировки и межевания 

территории для размещения линейного объекта «Автомобильная дорога 

Шлань-Шурга Моркинского района».

Разработчик документа: Общество с ограниченной ответственностью

"Дорпроект"

Информационное сообщение о проекте документации опубликовано в газете 

"Моркинская Земля" от 8 февраля 2019 г№  5 (10474)

Количество участников публичных слушаний: 63 чел.

Обращений и замечаний по вопросу публичных слушаний не поступало.

В период публичных слушаний участники публичных слушаний были 

ознакомлены с проектом планировки и межевания территории для размещения



линейного объекта: «Автомобильная дорога Шлань-Шурга Моркинского 

района».

При проведении публичных слушаний замечаний по вопросу публичных 

слушаний не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний: Публичные слушания

проведены в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

Считать публичные слушания по Проекту планировки и межевания территории 

для размещения линейного объекта: «Автомобильная дорога Шлань-Шурга 

Моркинского района» состоявшимися.

Секретарь: Егорова JI.P.



ПРОТОКОЛ № 2

публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории для 
размещения линейного объекта: «Автомобильная дорога Шлань- Шурга

Моркинского района»

с. Шоруньжа 

Моркинского района

Республики Марий Эл 12 марта 2019 г. 10 час. 00 мин.

Место проведения: Республика Марий Эл, Моркинский район, с. 
Шоруньжа, ул. Т. Ефремова д. 39

Председатель: Евсеев И. М.

Секретарь: Егорова Л.Р.

Присутствовали жители дер. Шлань, Шурга, Шоруньжа -  63 чел.

Предмет публичных слушаний:

1. Согласование проекта планировки и межевания территории для 
размещения линейного объекта «Автомобильная дорога Шлань-Шурга 
Моркинского района»

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Глава администрации МО "Шоруньжинское сельское поселение" по 

представленному для рассмотрения проекту планировки и межевания территории 
для размещения линейного объекта: «Автомобильная дорога Шлань-Шурга 
Моркинского района».

2. Рассмотрения вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний - замечаний и 
предложений от участников публичных слушаний не поступало.

В ходе публичных слушаний, участники публичных слушаний были 
ознакомлены с проектом планировки и межевания территории для размещения 
линейного объекта: «Автомобильная дорога Шлань- Шурга Моркинского
района».



При проведении публичных слушаний, участникам публичных слушаний 
было разъяснено, что проект планировки и межевания территории для 
размещения линейного объекта: «Автомобильная дорога Шлань-Шурга
Моркинского района» состоит из основной части, которая подлежит утверждению 
и материалов по ее обоснованию.

Проект планировки и межевания выполнен с целью определения зоны 
планируемого размещения автомобильной дороги Шлань-Шурга Моркинского 
района; установления линий градостроительного зонирования; установления 
границ земельных участков;установления параметров планируемого развития 
элементов планировочной структуры.

От участников публичных слушаний по проекту планировки и межевания 
территории для размещения линейного объекта: «Автомобильная дорога Шлань- 
Шурга Моркинского района» не поступало.

Решение публичного слушания:

По результатам публичных слушаний главе администрации МО 
рекомендовано утвердить проект планировки и межевания территории для 
размещения линейного объекта: «Автомобильная дорога Шлань-Шурга
Моркинского района»

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте 
администрации МО "Шоруньжинское сельское поселение" в 
телекоммуникационной сети интернет

Председатель:

Секретарь:

Евсеев И. М.

Егорова Л.Р.



РОССИИ ФЕДЕРАЦИИ 
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК 

МОРКО РАЙОН 
«УНЧО ЯЛ КУНДЕМ» 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОБРАЗОВАНИЙЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙ 

Т.Ефремов урем 39 Шоруньжа села, 
индекс 425127 

тел.:. / факс: 8(83635) 9-43-45 
эл.адрес: shorunzha@mail.ru

РОССИЙСКАЯ ф е д е р а ц и я  
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

МОРКИНСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ШОРУНЬЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ» 
ул.Т.Ефремова, дом 39,с.Шоруньжа 

индекс 425127 
тел./факс 8(83635) 9-43-45 
эл.адрес: shorunzha@mail.ru

№ 4 от 01 февраля 2019 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О разработке проекта планировки и межевания территории для 
размещения линейного объекта «Автомобильная дорога Шлань -Шурга

Моркинского района»

Руководствуясь ст. 45 и ст. 46 Градостроительного кодекс Российской 
Федерации, на основании заявления ООО «Дорпроект», администрация 
муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение» 

п о с т а н о в л я е т :
1. Разработать проект планировки и межевания территории для 

размещения линейного объекта «Автомобильная дорога Шлань-Шурга 
Моркинского района»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию 
(обнародованию) в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации МО 
«Шоруньжинское сельское посе, И.М.Евсеев

mailto:shorunzha@mail.ru
mailto:shorunzha@mail.ru

